

**D**er Kneipp-Verein Bad Zwischenahn e. V. wurde am 10. April 1978 unter dem Namen Kneipp-Verein Ammerland e. V. gegründet und am 09.09.1980 erstmals in das Vereinsregister des Amtsgerichts Westerstede eingetragen. 1983 wurde der Verein in Kneipp-Verein Bad Zwischenahn e. V. umbenannt.

**D**er Kneipp-Verein ist Mitglied im Kneipp-Bund e. V. - ein Bundesverband für Gesundheitsförderung und Prävention in Bad Wörishofen - und im Kneipp-Bund Landesverband Niedersachsen-Bremen e. V. in Celle.

**D**er Kneipp-Verein Bad Zwischenahn e. V. verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne der Abgabenordung (AO) § 52, Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens und der öffentlichen Gesundheitspflege.

Die Gesundheitslehre nach Sebastian Kneipp wurde nach neuesten wissenschaftlichen Erkenntnissen weiterentwickelt und umfasst fünf lebenswichtige Elemente.

Seit 2022 ist Bad Zwischenahn Kneippkurort. Als Kneipp-Verein wollen wir dazu beitragen, unseren Mitgliedern den Gedanken der Gesunderhaltung, Heilung und Prävention durch ein abwechslungsreiches Kursprogramm auf Basis der Kneipp'schen Gesundheits-Philosophie näherzubringen.

## Werden Sie Mitglied im Kneipp-Verein Bad Zwischenahn e. V.

Nutzen Sie die Vorteile: die Kursangebote, Wanderungen, gesellige Stunden und schönen Ausflüge mit Gleichgesinnten und Freunden. Die Beitrittserklärung finden Sie unter der Rubrik Formulare.

Als Mitglied des Kneipp-Vereins Bad Zwischenahn e. V. erhalten Sie regelmäßig das Kneipp-Journal, herausgegeben vom Kneipp-Bund e. V. Bad Wörishofen, und zweimal im Jahr das gedruckte Programmheft des Kneipp-Vereins Bad Zwischenahn e. V.